

Existence Certificate
உயிர்வாழ்தலுக்கான சான்றிதழ்

Receive timely pension payout by completing the 'Existence Check' process at the earliest.

விரைவில் 'உயிர்வாழ்தலுக்கான சரிபாப்பை' நிறைவு செய்து உரிய நேரத்தில் ஓய்வூதியத்தைப் பெறுங்கள்.

- Submit the duly executed Existence Certificate at least 15 days prior to the due date of payment of your pension/ annuity உங்களுடைய ஓய்வூதியத்தை / ஆண்டுப்படியைப் பெறும் நாளுக்கு குறைந்தது 15 நாட்களுக்கு முன்னர் உரிய முறையில் பூர்த்தி செய்த உயிர்வாழ்தலுக்கான சான்றிதழை சமர்ப்பிக்கவும்
- At the time of request submission original ID proof of the Policy Holder needs to be mandatorily presented. All supporting proof/s & document/s submitted along with the request should be self-attested by the Policy Holder. கோரிக்கையைச் சமர்ப்பிக்கும் சமயத்தில் பாலிசிதாரரின் அசல் அடையாளச் சான்றினைக் கட்டாயம் சமர்ப்பிக்க வேண்டும். கோரிக்கையுடன் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட அனைத்து ஆதரவுச் சான்றுகள் மற்றும் ஆவணம்/கனம் பாலிசிதாரரின் சய சான்றொப்பமிடப்பட வேண்டும்.
- Attach a copy of attested photo id (PAN, Passport, Voter's ID, Driving License) சான்றொப்பமிடப்பட்ட புகைப்பட அடையாளச் சான்றின் நகலை (PAN, பாஸ்போர்ட், வாக்காளர் அடையாள அட்டை, ஓட்டுநர் உரிமம்) இணைக்கவும்
- In case of Third-Party request or received through bank/ courier, submission of photograph of the policyholder is mandatory ஒருவேளை மூன்றாம் தரப்புக் கோரிக்கையாக இருந்தால் அல்லது வங்கி / கூரியர் வழியாகப் பெறப்பட்டிருந்தால் பாலிசிதாரரின் புகைப்படத்தை சமர்ப்பிப்பது அவசியம்
- Please submit a self-attested PAN Card copy for updation of PAN No. Form 60 needs to be in PNB MetLife format if submitted in lieu of PAN Card PAN எண்ணின் நிகழ்நிலைப்படுத்துதலுக்காக சய சான்றொப்பமிடப்பட PAN அட்டையின் நகலை தயவுசெய்து சமர்ப்பிக்கவும். PAN அட்டைக்குப் பதிலாக சமர்ப்பிக்க வேண்டியிருந்தால் PNB மெட்லைஃப் வடிவத்தில் படிவம் 60 இருக்க வேண்டும்.
- EVC to be considered from policy anniversary date to the next year policy anniversary date not from the request submission date ஈ.வி.சி கொள்கை ஆண்டு தேதி முதல் அடுத்த ஆண்டு கொள்கை ஆண்டு தேதி வரை கோரிக்கை சமர்ப்பிக்கும் தேதியிலிருந்து அல்ல
- Existence Certificate can be attested by any one of the following:
உயிர் பிழைத்திருப்புகான சான்றிதழிலும் கீழ்க்காணும் யாரொருவரும் சான்றொப்பமிடலாம்:
 - PNB MetLife Employee (Branch Operations) PNB மெட்லைஃப் தொழிலாளர் (கிளைச் செயல்பாடுகள்)
 - Computer Age Management Service (CAMS) Employee கம்ப்யூட்டர் ஏஜ் மேனேஜ்மென்ட் சர்வீஸ் (CAMS) தொழிலாளர்
 - Bank Manager of any Public Sector Undertaking (PSU)/ Private Bank (Sign, stamp and employee id of the bank employee is mandatory. A copy of recent one-month bank statement is also to be submitted) எந்த ஒரு பொதுத்துறை நிறுவன (PSU) / தனியார் வங்கி மேலாளர் (வங்கி ஊழியரின் கையொப்பம், முத்திரை மற்றும் தொழிலாளர் அடையாளச் சான்று அவசியம். சமீபத்திய ஒரு மாத வங்கி அறிக்கையின் நகலும் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்)
 - Designated Official of local Indian Embassy (For NRI/PIO/OCI) இந்தியத் தூதரகத்தில் பணியமர்த்தப்பட்ட அதிகாரி (NRI/PIO/OCI-க்கு)
 - Other Indian Diplomatic Representative (For NRI/PIO/OCI) பிற இந்திய தூதரகப் பிரதிநிதி (NRI/PIO/OCI-க்கு)
 - Gazetted Officer அரசிதழ் பதிவு பெற்ற அதிகாரி
 - Government Doctor* (Confirmation on Hospital Letter Head also needs to be submitted) அரசு மருத்துவர்* (மருத்துவமனையின் கடிதத் தலைப்புடன் உறுதிப்படுத்தும் விதத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்)
 - Government school principal* (Confirmation on School Letter Head also needs to be submitted) அரசுப் பள்ளியின் தலைமையாசிரியர்* (பள்ளியின் கடிதத் தலைப்புடன் உறுதிப்படுத்தும் விதத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்)
 - Notary Public சான்றுறுதி அதிகாரி
 - Head Post Master/Post Master* (Confirmation on Letter Head also needs to be submitted) தலைமை தபால் அலுவலர் / தபால் அதிகாரி* (கடிதத் தலைப்புடன் உறுதிப்படுத்தும் விதத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்)

Photograph of Policy Holder
பாலிசிதாரரின்
புகைப்படம்

Submit the duly filled and attested Existence Certificate at your nearest PNB MetLife branch office or any of the partner Bank Branch or CAMS location. Please visit PNB MetLife website to view nearest PMLI office and CAMS location

சரியாக நிரப்பப்பட்ட மற்றும் சான்றொப்பமிடப்பட்ட உயிர்வாழ்தலுக்கான சான்றிதழை உங்களுக்கு அருகிலுள்ள PNB மெட்லைஃப் கிளை அலுவலகத்தில் அல்லது எந்த ஒரு கூட்டு வங்கிக் கிளையில் அல்லது CAMS இருப்பிடங்களில் சமர்ப்பிக்கவும். அருகிலுள்ள PMLI மற்றும் CAMS இருப்பிடங்களைப் பார்க்க தயவுசெய்து PNB மெட்லைஃப் வலைதளத்தைப் பார்க்கவும்

NRI customer can send scanned images of the request form and other required documents at indiaservice@pnbmetlife.co.in only from registered email id with entry and exit details of passport copy.

NRI வாடிக்கையாளர் கோரிக்கைப் படிவம் மற்றும் பிற தேவையான ஆவணங்களின் ஸ்கேன் செய்யப்பட்ட படங்களை பாஸ்போர்ட் நகலின் என்ட்ரி எக்சிட் விவரங்களுடன் சேர்த்து பதிவுசெய்யப்பட்ட மின்னஞ்சல் முகவரியிலிருந்து மட்டும் indiaservice@pnbmetlife.co.in-க்கு அனுப்பி வைக்கலாம்.

If the request is submitted by third party, original id proof of the policy holder (Driving License/ Aadhaar Card /Passport) needs to be presented at the time of submission along with the authorization letter.

மூன்றாம் தரப்பினால் கோரிக்கை சமர்ப்பிக்கப்பட்டால் அந்த சமயத்தில், அங்கீகாரக் கடிதத்துடன் பாலிசிதாரரின் அசல் சான்றுகள் (ஓட்டுநர் உரிமம் / ஆதார் அட்டை / பாஸ்போர்ட்) கொடுக்கப்பட வேண்டும்.

*All attestation on Letter Head should have the address and contact number of the hospital/ school/postal department.

*கடிதத் தலைப்பில் உள்ள எல்லா சான்றொப்பங்களுடனும் மருத்துவமனை / பள்ளி / அஞ்சல் துறை அலுவலக முகவரி மற்றும் தொடர்பு எண் இருக்க வேண்டும்.

Policy No:
பாலிசி எண்:

This is to certify that Mr./ Mrs./ Ms. _____, S/o/D/o, W/o.....aged.....Years R/o.....has signed this Existence Certificate physically in my presence on Date: _____ Place: _____

திரு/ திருமதி/ செல்வி. _____, த.பெ/க.பெ,வயது ஆண்டுகள், இருப்பிடம் இவர் என்னுடைய முன்னிலையில் இந்த உயிர்வாழ்தலுக்கான சான்றிதழில் கையொப்பமிட்டுள்ளார். தேதி: _____ இடம்: _____

I confirm that the annuitant has remarried/ not married (applies only to Joint Life, where co-applicant is availing annuity on demise of primary applicant)

ஆண்டுப்படியைப் பெறுபவர் மறுமணம் செய்து கொண்டார் / திருமணம் செய்வவில்லை என்பதை உறுதிப்படுத்துகிறேன் (முதன்மை விண்ணப்பதாரரின் இறப்புக்குப் பின்னர் துணை விண்ணப்பதாரர் ஆண்டுப்படியைப் பெறக்கூடிய ஜாயண்ட் லைஃப்-க்கு மட்டும் பொருந்தும்)

Acknowledgement Slip

ஒப்புதல் ரசீது

Received Existence Certificate from Mr./Mrs./Ms. _____ against Policy/Solution No: _____

திரு/திருமதி/செல்வி.அவர்களிடமிருந்து உயிர்வாழ்வதற்கான சான்றிதழைப் பெற்றுக்கொண்டேன்.

அவருடைய பாலிசி / தீர்வு எண்: _____

On _____ at _____ am/pm

நாள் _____ நேரம் _____ மு.ப/பி.ப

Received By: Employee Code _____ Employee Name _____

பெற்றவர்: தொழிலாளர் குறியீடு _____ தொழிலாளர் பெயர் _____

Branch Stamp
கிளை முத்திரை

Verifier's details (Please fill the appropriate row) / சரிபார்த்தவரின் விவரங்கள் (பொருத்தமான வரியை தயவுசெய்து நிரப்பவும்)

Category வகை	Name of Institution நிறுவனத்தின் பெயர்	Employee Code தொழிலாளர் குறியீடு	Name பெயர்	Signature & Stamp கையொப்பம் மற்றும் முத்திரை
PNB MetLife Employee (Branch Operations) PNB மெட்லைஃப் தொழிலாளர் (கிளை செயல்பாடுகள்)	NA பொருந்தாது			
CAMS Employee CAMS தொழிலாளர் PNB மெட்லைஃப்	NA பொருந்தாது			
Bank Manager of any PSU Bank எந்த ஒரு PSU வாங்கி மேலாளரும்				
Designated Official of local Indian Embassy (For NRI/ PIO/ OCI only) இந்தியத் தூதரகத்தில் பணியமர்த்தப்பட்ட அதிகாரி (NRI/PIO/OCI-க்கு)				
Other Indian Diplomatic Representative (For NRI/ PIO/ OCI) பிற இந்திய தூதரகப் பிரதிநிதி (NRI/PIO/OCI-க்கு)				
Gazette Officer அரசிதழ் பதிவு பெற்ற அதிகாரி				
Government Doctor* (Confirmation on Hospital Letter Head also needs to be submitted) அரசு மருத்துவர்* (மருத்துவமனையின் கடிதத் தலைப்புடன் உறுதிப்படுத்தும் விதத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்)				
Government school principal* (Confirmation on School Letter Head also needs to be submitted) அரசுப் பள்ளியின் தலைமையாசிரியர்* (பள்ளியின் கடிதத் தலைப்புடன் உறுதிப்படுத்தும் விதத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்)				
Notary Public சான்றுறுதி அதிகாரி				
Head Post Master/Post Master* (Confirmation on Letter Head also needs to be submitted) தலைமை தபால் அலுவலர் / தபால் அதிகாரி* (கடிதத் தலைப்புடன் உறுதிப்படுத்தும் விதத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்)				

Mobile no.

Landline No.

Email id: _____

கைப்பேசி எண்

தொ.பேசி எண்

மின்னஞ்சல் முகவரி: _____

Alternate contact: _____

Please mention the relationship _____

மாற்றுத் தொடர்பு: _____

தயவுசெய்து உறவைக் குறிப்பிடவும் _____

PAN No./ Form 60: _____

PAN எண்/ படிவம் 60: _____

Is there a Change in Address: Yes No (If yes, please submit separate request for address change along with valid proof.)

முகவரியில் மாற்றம் உள்ளதா: ஆம் இல்லை (ஆம் எனில், உரிய சான்றுடன் முகவரி மாற்றத்துக்காக ஒரு தனியான கோரிக்கையை தயவுசெய்து சமர்ப்பிக்கவும்)

Date:

D	D	M	M	Y	Y	Y	Y
---	---	---	---	---	---	---	---

Left hand thumb impression/Signature of Annuitant
ஆண்டுப்படி பெறுபரின் இடது கை பெருவிரல் ரேகை / கையொப்பம்

Declaration and Attestation in case of Vernacular/Illiterate/Disabled customers.

ஊனமுற்ற வாடிக்கையாளர்கள் / கல்வியறிவற்றவர் / மாற்றுத்திறனாளி வாடிக்கையாளராக இருந்தால் பிரகடனம் மற்றும் சான்றொப்பம்

The contents hereof have been read over and explained to the illiterate/vernacular literate applicant/annuitant by me in language known to him/her and have filled up the document as per the instruction of the applicant/annuitant as his scribe and the applicant has affixed his signature in vernacular/ left hand thumb impression after completely understanding the contents hereof in my presence

படிப்பறிவற்றவருக்கு / வட்டார மொழி தெரிந்த விண்ணப்பதாரருக்கு / ஆண்டுப்படி பெறுபவருக்கு அவனத்தில் உள்ள விஷயங்கள் என்னால் அவருக்குத் தெரிந்த மொழியில் வாசித்துக் காட்டப்பட்டு விளக்கப்பட்டன. விண்ணப்பதாரர் / ஆண்டுப்படி பெறுபவரின் அறிவுறுத்தலின்படி அவருடைய எழுத்தராக நான் நிரப்பியிருக்கிறேன். மேலும், என்னுடைய முன்னிலையில் இங்குள்ள விஷயங்களை முழுமையாகப் புரிந்துகொண்ட பின்னர் இதில் தன்னுடைய கையொப்பத்தை உள்@ர் மொழியில் இட்டிருக்கிறார் / விரல் ரேகையை வைத்திருக்கிறார்.

Name & Address of the Witness: _____

சாட்சியின் பெயர் மற்றும் முகவரி: _____

Signature: _____

கையொப்பம்: _____

Date:

D	D	M	M	Y	Y	Y	Y
---	---	---	---	---	---	---	---

நாள்: _____

Registered office: Unit No. 701, 702 & 703, 7th Floor, West Wing, Raheja Towers, 26/27 M G Road, Bangalore -560001, Karnataka. IRDA of India Registration number 117.
CI No. U66010KA2001PLC028883, call us Toll-free at 1-800-425-6969, Website: www.pnbmetlife.com, Email: indiaservice@pnbmetlife.co.in or write to us at 1st Floor, Techniplex -1, Techniplex Complex, Off Veer Savarkar Flyover, Goregaon (West), Mumbai – 400062. Phone: +91-22-41790000, Fax: +91-22-41790203

பதிவு செய்த அலுவலகம்: யூஎிட்.என். 701, 702 மற்றும் 703, 7-வது தளம், வெஸ்ட் விங், ராஜா டவர்ஸ், 26/27 எம்.ஜி.ரோடு, பெங்களூர் -560001, கர்நாடகா. ஐ.டி.ஆர்.எஃப்.என்.என். 117. சிஎல்.என். U66010KA2001PLC028883, எம்மெ அழைக்க வேண்டிய கட்டணமில்லா தொ.பேசி எண் 1-800-425-6969, வலைதளம்: www.pnbmetlife.com, மின்னஞ்சல்: indiaservice@pnbmetlife.co.in அல்லது எங்களுக்கு எழுத வேண்டிய முகவரி 1-வது தளம், டெக்னிபிளெக்சு -1, டெக்னிபிளெக்சு காம்பிளெக்சு, வீர சவர்க்கர் ஃபிளைஒவருக்கு எதிரில், கோரிகான் (மேற்கு), மும்பை - 400062. தொ.பேசி: +91-22-41790000, தொ.நகல்: +91-22-41790203